
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  от 24 апреля 2013 года  № 38  
п. Шексна 

 

 
 

 

  

 Руководствуясь ст. 21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Шекснинского 

муниципального района, утвержденный решением Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 31 августа 2011 года № 

88 следующие изменения: 

 

1.1. пункт 2.4. раздела 2 дополнить абзацами: 

 

 «- принимает решения о формировании (разделе, объединении) 

недвижимого имущества района; 

- предоставляет муниципальные преференции путем передачи 

имущества района; 

- принятие решений о включении имущества в реестр муниципального 

имущества района и казны района и исключении имущества из реестра 

муниципального имущества района и казны района; 

- принимает решения о передаче путем проведения торгов имущества 

района в аренду, безвозмездное пользование или по иному договору, 

предусматривающему переход прав владения и (или) пользования, 

осуществляет организацию и проведение торгов на право заключения данных 

договоров, поручает выполнение функций организатора торгов организациям 

- владельцам имущества района или специализированной организации; 

- является организатором торгов по предоставлению имущества района 

в аренду, безвозмездное пользование или по иному договору, 

предусматривающему переход прав владения и (или) пользования; 

О внесении изменений в 

решение Представительного 

Собрания Шекснинского 

муниципального района от 31 

августа 2011 года № 88  



- начисляет арендную плату за аренду муниципального имущества в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Вологодской области, Шекснинского района.» 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в 

газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района            Н.А.Ситников 


